MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO

SENHOR VICENTE REPOLÊS GOMES

Em conformidade com o artigo 237, do Regimento Interno

dessa Edilidade, apresentamos e requeremos que, depois de ouvido o

Plenário, seja registrado nos Anais desta Casa votos de Pesar pelo

falecimento do ex Vereador o Senhor VICENTE REPOLÊS GOMES, ocorrido no

dia 21(vinte e um) de junho do ano corrente, nesta cidade de Dom Silvério.

É com profundo sentimento que o Poder Legislativo do

Município de Dom Silvério, vem prestar seus votos de pesar á família do

Senhor VICENTE REPOLÊS GOMES, conhecido por toda sociedade como

Vicente Repolês, em reconhecimento à sua vida como cidadão, esposo,

pai, avô, bisavô, irmão, e político que prestou relevantes serviços à

comunidade Silveriense.

 VICENTE REPOLÊS GOMES, nasceu em 22/08/1924 e faleceu

com 94 anos.

 VICENTE REPOLÊS GOMES casou-se com Maria José Geraldo,

mais conhecida como dona Fia Repolês aos 15(quinze) dias do mês do junho

de 1946, com quem teve de 10 filhos, sendo eles: Maria Madalena, Ana

Célia, Maria Amélia, Sebastião e Bernadete (in memorian), Joana D’arc,

Vicente, José Maria, Afonsina e Pedro Paulo, do qual lhes deram 15(quinze)

netos e 15(quinze) bisnetos, Senhor Vicente e dona Fia viveram 73 anos de

casados, um marco na vida matrimonial de Dom Silvério.

VICENTE REPOLÊS GOMES deixou seu nome marcado na

história de Dom Silvério como vereador no período de 1977 a 1982.

Sua morte enluta, não só seus familiares e amigos, mas toda a

sociedade que lamenta a perda do Sr. VICENTE REPOLÊS GOMES(Vicente

Repolês com muita saudade. Ele foi um cidadão exemplar, honesto, de

caráter e honra ilibados.

Aos seus familiares, principalmente á sua esposa, filhos, netos,

bisnetos, genro e noras, o nosso fraternal abraço com votos de pesar,

reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar à sua

consternação.

Manifestamos nosso profundo respeito, rogando à Deus que

traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a

força da fé reinem no meio de todos, prevalecendo o amor de Deus sobre

todas as coisas para que o Senhor VICENTE REPOLÊS GOMES descanse em

paz.

Portanto, é justo que se faça esta homenagem póstuma,

dando-se conhecimento da mesma à família enlutada.

Diante do exposto, solicitamos a aprovação pelo Plenário

desta Egrégia Casa Legislativa, encaminhando-a, logo em seguida, aos seus

familiares próximos.

Sala de Sessões da Câmara, 26(vinte e seis) de agosto de 2019.

Marcos André Aleixo

Presidente do Legislativo 2019/2020 - PMDB

Marcos Heleno Barcellos
Vice Presidente 2019/2020- PR

Ascendino de Paiva Neto
Secretário da Mesa Diretora – PMDB

Alex Evangelista Coelho
Vereador - PMDB

Elizabeth Cotta
Vereadora- PV

Euler Márcio Cunha Soares

(Vereador – PR)

Ronaldo Barcelos

(Vereador – PR)

Sérgio Cristiano Alves

Vereador – PDT

Thalles Guimarães Ferreira

(Vereador – DEM)